
P»*t*in» plačana v gatnrinl.

SLUŽBENI LIST
ŠEFA POKRAJINSKE UPRAVE V LJ UBLJANI

1 9  4 4 V Ljubljani dne 29. aprila 1944. St. 81.
I N H A L T :

97. Auslilhrungsbestimmungeu ttber die Verlangerung der 
Verjahrungsfristen Ilir VVechsel.

88. Auslilhrimgsbestimmung™  ilber die Zehr- und Ganggel- 
der der geriehtlichen Vollstreckungsorgane in der Provinz 
Laibach.

99. Ergfinzungen und Anderungen der Vorscliriften tiber die 
Zeit des Offnens und SchbeBens einiger Kaufladen und 
der Geldanstalten.

109. Voranschlag des Provinziahvirlschaftsrates fur das Jahr 
1944.

101. Kundmacliung d es Gebilhrentarifes des Provinzialwirt- 
schaftsrates.

102. Bestellung eines neuen Sequestere bei der Versicherungs- 
gesellschaft »Union« in  Laibach.

V S E B I N A :
97. Izvršilne določbe o podaljšanju zastaralnih rokov za 

menice.

98. izvršilne določbe o trošninah in liodarinah sodnih izvršil­
nih organov v Ljubljanski pokrajini.

99. Dopolnitve in sprem embe predpisov o  času za odpiranje 
in zapiranje nekaterih trgovin in denarnih zavodov.

100. Proračun Pokrajinskega gospodarskega sveta za leto 1944.

101. Razglas o pristojbeniku taks Pokrajinskega gospodarskega 
sveta.

102. Izmena sekvestra pri zavarovalni družbi »Union« v Ljub­
ljani.

Verlautbarungen
des Obersten Kommissars

A u s l i l h r u n g s b c s t i m m u n g e i i  
iiber die Vcrliingerung der Verjahrungsiristen 

fiir Wechsel
Auf Grund der mir' in der Verordnung des Ober­

sten Kommissars in der Operationszone »Adriatisches 
Kiistenland< vom 19. Oktober 1943 erteilten Ermiichti- 
gung erlasse ich nachstchende

A u s f ii h r u n g s b o s t i m m u n g e n 
iiber die Vcrlangerung der Verjahrungsiristen 

fiir Weehsel.

Art. 1.
Fiir die vor deni 1. April 1942 ausgestellten Wechsel 

und fiir jene Wechsel, fiir welche die Verjiihrungsfrist 
nach dem 6. April 1941 zu laufen begonnen hat, wird 
die Verjahrungsfrist fiir die Geltendmacliung der wech- 
selrechtlichen und der RegreBanspriiehe nach § 78 des 
Wechselgesetzes des ehemaligen Konigreiches Jugosla- 
wien vom 29. November 1928 wider alle Verpflichteten, 
wo immer sie \vohnen, auf 5 Jahre vom Tage des Pro- 
testes an verlangert, wenn einer oder mehrere oder alle 
Verpflichteten ihren Wohnsitz auf dem Gebiet des ehe­
maligen Konigreiches Jugoslawien auBerhalb der Pro­
vinz Laibach habeu und w ein  die Wechsel in der Pro­
vinz Laibach domiziliert sind.

Art. 2.
Diese Ausftlhrungsbestimmungen treten mit dem 

1. April 1944 in Kraft. Mit demselben Tage treten alle 
dlesen Ausfiihrungsbestimmungen vvidersprechenden 
Rechtsvorschriften auBer Kraft.

Triest, am 13. April 1944.
Der Leiter der Justizableilung des Ober­
sten Kommissars in der Operationszone 

»Adriatisches Ktistenland«:
Dr. Paul Messiner e. h.

97.

Razglasi 
Vrhovnega komisarja

I z v r š i l n e  d o l o č b e  
o podaljšanju zastaralnih rokov za menice

Na osnovi pooblastila, podeljenega mi v naredbi Vi­
sokega komisarja na operacijskem ozemlju »Jadransko 
primorje« z dne 19. oktobra 1943, izdajem naslednje

i z v r š i l n e  d o l o č b e  
o podaljšanju zastaralnih rokov za menice.

Clen 1.

Za menice, izdane pred 1. aprilom 1942 in za tiste 
menice, za katere je zastaralni rok pričel teči po 6. aprilu 
1941, se podaljšuje zastaralni rok za uveljavljanje me- 
ničnopravnih in regresnih zahtevkov po § 78. meničnega 
zakona bivše kraljevine Jugoslavije z dne 29. novembra 
1928 zoper vse zaveznace, kjer koli prebivajo, na 5 let 
od dne protesta, če imajo eden ali več ali vsi zavezanci 
svoje bivališče na ozemlju bivše kraljevine Jugoslavije 
zunaj Ljubljanske pokrajine in če so menice domicilirane 
v Ljubljanski pokrajini.

Clen 2.

Te izvršilne določbe stopijo v veljavo s 1. aprilom 
1944. Z istim dnem se razveljavljajo vsi pravni predpisi, 
ki nasprotujejo tem izvršilnim določbam.

Trst dne 13. aprila 1944.

Vodja pravosodnega oddelka Vrhovne­
ga komisarja na operacijskem ozemlju 

»Jadransko primorje«;
Dr. Paul Messiner s. r.
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98.
A u s f i i h r u n g s b e s t i m  m u n g o n 

liber tlie Zehr- umi Ganggelder iler gerichtlichen 
Vollstreckungsorgane in iler Provinz Laibach
Auf Grund der mir in der Verordnung des Ober- 

sten Kommissars in der Operationszone »Adriatisches 
Kiistenland« vom 19. Oktober 1943 erteilten Erm&chti- 
gung erlasse ich nachstehende

A u s f i i h r u n g s b e s t i m n i u n g e n  
iiber die Zehr- uncl Ganggelder der gerichtlichen Voll- 

streckungsorgane in der Provinz Laibach.

Art. 1.

Die Verordnung des jugoslavvischen Justizministers, 
betreffend die Zehr- und Ganggelder der Vollstreckungs­
organe vom 26. April 1938, Nr. 41610, Amtszeitung vom 
29. April 1938, Nr. 95/XXXlI/236, bezw. Amtsblatt der 
Banatverwaltung vom 6. Mai 1938, Nr. 218/37, wird dahin 
abgeandert, dafi im ganzen Tarife an Stelle der Valuta- 
bezeichnung Dinar die Valutabezeichnung Lire zu tre- 
ten hat.

Art. 2.

Diese Ausfiihrungsbestimmungen treten mit dem
1. Mai 1944 in Wirksamkeit.

Triest, am 13. April 1944.
Der Leiter der Justizabteilung des Ober- 
sten Kommissars in der Operationszone 

»Adriatisches KOstenlandc
Dr. Paul Messiner e. h.

I z v r š i l n e  d o 1 o <5 b e 
o trošninah in hodarinah sodnih izvršilnih organov 

v Ljubljanski pokrajini

Na osnovi pooblastila, podeljenega mi v uaredbi 
Vrhovnega komisarja na operacijskem ozemlju »Jadran­
sko primorje« z dne 19. oktobra 1943, izdajem naslednje

i z v r š i l n e  d o l o č b e  
o trošninah in hodarinah sodnih izvršilnih organov 

v Ljubljanski pokrajini.

Clen 1.

Naredba jugoslovanskega pravosodnega ministra, tičoča 
se trošnin in hodarin izvršilnih organov z dno 26. aprila 
1938 št. 41.610, Službene novine z dne 29. aprila 1938 
št. 95/XXXII/236, oz. Službeni list banske uprave z dne
6. maja 1938 št. 218/37, se tako spreminja, da se v vsej 
tarifi postavi na mesto valutarne označbe »dinar« valu­
tam a označba »lira«.

Clen 2.

Te izvršilne določbe stopijo v veljavo s 1. majem 
1944.

Trst dne 13. aprila 1944.

Vodja pravosodnega oddelka Vrhovne­
ga komisarja na operacijskem ozemlju 

»Jadransko primorje«;
Dr. Paul Mezsiner s. r.

Verlautbarungen
des Chefs der Provinzialverwaltung '

99.
Nr. 69.

Erganzungen und Anderungen der Vorschrilten liber 
die Zeit des Offnens und SchlieBens einiger Kauf- 

liiden und der Geldanstalten
Auf Grund des Art. 1 der Verordnung iiber die Ver- 

vvaltungsfuhrung in der Provinz Laibach vom 20. Sep­
tember 1943, Nr. 4, Amtsblatt Nr 273/86-1943 in Verbin- 
dung mit Art. 47 der Ministerialverordnung iiber das 
Offnen und Schliefien von Betriebslokalen vom 16. April 
1929, Amtsblatt Nr. 284/66-1929 und mit § 428, Abs. 1, 
Punkt 14 des Gewerbegesetzes vom 5. November 1931, 
Amtsblatt Nr. 572/76-1931,

o r d n e ic h  a n ;

Art. 1.
Die Verordnung des Hohen Kommissars iiber die 

Zeit des Offnens und SchlieBens der Kaufladen, der ge- 
werblichen und industriellen Betriebslokale und der 
Reisebureaus vom 12. September 1942, Nr. 174, Amts­
blatt Nr. 330/741942, wird folgendermaBen ergiinzt:

1. Im Punkte 2 unter I. A. des Art. 2 wird am 
Schlusse des Wortes »mesecih« (Monate) der Beistrich 
mit einem Strichpunkte ersetzt und binzugefiigt:

Razglasi 
šefa pokrajinske uprave

St. 69.

Dopolnitve in spremembe predpisov 
o času za odpiranje in zapiranje nekaterih trgovin 

in denarnih zavodov

Na’ podlagi člena I. naredbe o upravljanju Ljubljan­
ske pokrajine z dne 20. septembra 1943 št. 4, Službeni 
list št. 273/86 iz 1943 v zvezi s členom 47. ministrske 
uredbe o odpiranju in zapiranju obratov z dne 16. aprila 
1929, Uradni list št. 284/66 iz 1929 in § 428., odst. 1., 
toč. 14. zakona o obrti h z dne 5. novembra 1931, Službeni 
list št. 572/76 iz 1931,

o d r e j a m :

Clen 1.
Naredba Visokega komisarja o času za odpiranje in 

zapiranje trgovin, obrtnih in industrijskih obratovalnic 
in potovalnih pisarn z dne 12. septembra 1942 št. 174, 
Službeni list št. 330/74 dz 1942, se dopolnjuje takole:

1. V točki 2. pod L A. člena 2. se na koncu besede 
»mesecih« vejica nadomesti s podpičjem in se dodaje:
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»die Geschafte mit rationierten Lebensmitteln blei- 
ben an Donnerstagen nachmittags fiir da« Publikum ge- 
sohlossen,«.

2. Nach dem Punkt 7 unter I. A. desselben Artikels 
wird folgender neuer Punkt hinzugefiigt:

>8. die Geschiifte mit Betriebsbrennmaterialien und 
Betriebsblen: ununterbrochen von 7 bis 19 TJ lir.«

3. Am Schlusse des Art. 2 wird das nachstehende 
neue Kapitel hinzugefttgt:

»Č. Geldanstalten.
Die Geldanstalten unterhalten ihren Betrieb von 

8.00 bis 14.00 Uhr, fiir den Parteienverkehr dagegen von 
8.30 bis 12.30 Uhr.

Beziiglich des Nachmittages ist es jeder Geldanstalt 
freigestellt, einen zweistiindigen Dejourdienst einzurich- 
ten, fiir welchen sie die Zeit und die notige Anzahl des 
Personals bestimmt.«

4. Nach dem Punkte 9 unter a) des Art. 4 wird 
nachstehender neuer Punkt hinzugefiigt:

>10. die Geschafte mit Betriebsbrennmaterialiien und 
Betriebsblen ununterbrochen von 7 bis 19 Uhr;«.

Art. 2.

Die Verordnung des Hohen Kommissars iiber die 
Arbeitszeit in Geldanstalten vom 18. November 1941, 
Nr. 156, Amtsblatt Nr. 528/94-1941, wird aufier Kraft 
gesetzt.

Art. 3.

Diese Verordnung tritt am dritten Tage nach ihrer 
Kundmachung im Amtsblatt des Chefs der Provinzial- 
verwaltung in Laibach in Kraft.

Laibach, am 21. April 1914.
VIII. Nr. 186/5.

Der Prfisident der Provinzialverwaltung: 
Div. General Rupnik

»trgovine z racioniranimi živili ostanejo ob četrtkih 
popoldne za občinstvo zaprte,«.

2. Za točko 7. pod I. A. istega člena se dodaje nova
točka:

»8. prodajalnice pogonskih goriv in olj: nepreki­
njeno od 7. do 19. ure.«

3. Na koncu člena 2. se dodaje novo poglavje:

»C. Denarni zavodi.
Denarni zavodi obratujejo od 8. do 14. ure, za 

stranke pa od 8.30 do 12.30 ure.
Popoldan je vsakemu zavodu dano na izvoljo, da 

ima dveurno dežurno službo, za katero določi čas in 
število potrebnega osebja.«

4. Za točko 9. pod a) člena 4. se dodaje nova točka:
>10. prodajalnice pogonskih goriv in olj nepreki­

njeno od 7. do 19. ure;«.

Clen 2.

Naredba Visokega komisarja o delovnem času za 
denarne zavode z dne 18. novembra 1941 št. 156, Služ­
beni list št. 528/94 iz 1941, se razveljavlja.

Clen 3.

Ta naredba stopi v veljavo tretji dan po objavi v 
Službenem listu šefa pokrajinske uprave v Ljubljani.

Ljubljana dne1 21. aprila 1944.
VIII. št. 186/5.

Prezident pokrajinske uprave: 
Div. general Rupnik

100.

št. 70.Nr. 70.

V o r a n s c h 1 a g 
des ProvinziaIwirtscliaftsrates fiir das Jahr 1944

Auf Grund des Art. I der Verordnung iiber die 
Vervvaltungsftihrung in der Provinz Laibach vom 20. Sep­
tember 1943, Amtsblatt Nr. 273/86—1943, in Verbindung 
mit § 32 der Verordnung iiber die Handels-, Industrie- 
und Gewerbekammern vom 3. August 1932, Amtsblatt 
Nr. 581/69—1932 und mit der Verordnung des ehem. 
Hohen Kommissars ftir die Provinz Laibach vom 2. Mai 
1942, Amtsblatt Nr. 213/50-1942,

g e n e h in i g e i c h
den Voranschlag des Provinzialwirtschaftsrates fiir das 
Geschaftsjahr 1944 mit

Einnahmen v o n ............................ L. 3,089.641.—
Ausgaben v o n ..................................   3,087.508.—
daher mit einem tlberschufi von L. 2.133,—

P r o r a č u u 
Pokrajinskega gospodarskega sveta za leto 1944

Na podlagi čl. I. naredbe o upravljanju Ljubljanske 
pokrajine z dne 20. septembra 1943, Službeni list št. 
273/86—1943, v zvezi s § 32. uredbe o trgovinskih, indu­
strijskih in obrtnih zbornicah z dne 3. avgusta 1932, 
Sl. list št. 581/69—1932 in z naredbo bivšega Visokega
komisarja za Ljubljansko pokrajino z dne 2. maja 1942,
Sl. list št. 213/50-1942,

o d o b r u j e m

proračun Pokrajinskega gospodarskega sveta za upravno 
leto 1944. z

d o h o d k i .....................L. 3,089.641 —
izdatki .......................................„ 3,087.508.—

torej s prebitkom ......L. 2.133.—
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Auf Grund des § 1, Punkt 6 des Gesetzes vom 2. Juli 
1930, Aintsblatt Nr. 100/19—1930, habe ich ferner geneh- 
migt, dali zur Deckung der oberwahnten Ausgaben im 
Geschaftsjahr 1944 bemessen und erhoben werden:

1. ein 15°/oiger (funfzehnprozentiger) Zuschlag zur 
Grund- und Ergauzungserwe>rbsteuer und zur Grund- 
und Erganzungsgesellschaftssteuer mit folgenden Abwei- 
chungen:

Die Steuerpflichtigen, welche die Erwerbsteuer im 
Pauschalbetrag entrichten, zahlen dem Provinzialwirt- 
schaftsrat einen jahrlichen Beitrag von L. 25.—.

Die Unternehmungen, welche den Beitrag fiir den 
Provinzialwirtschaftsrat zu entrichten haben, zahlen fur 
den Provinzialwirtschaftsrat den Jahresbeitrag von 
L. 25.—, falls der 15 °/oige Zuschlag weniger als L. 25,— 
betragen solite;

2. ein 15 °/oiger (funfzehnprozentiger) Zuschlag zur 
Minimalsteuer der 50%igen Gesellschaftssteuer nach 
Art. 86 des Gesetzes liber die direkten Steuern.

Dieser Zuschlag kann .jahrlich nicht weniger als 
L. 100.— betragen.

Die Zuschlage und die Beitrage werden von den 
zustandigen Steueriimtern im Sinne des § 7 des Gesetzes 
liber die Vorschreibung und Erhebung der Zuschlage 
vorgeschrieben und erhoben.

Die Zuschlage und die Beitrage werden zu densel- 
ban Terminen wie die Steuern, auf Grund deren sie 
bemessen sind, entrichtet.

Aufier den vorerwiihnten Steuern und Zuschlagen 
darf der Provinzialwirtschaftsrat a us dem Titel der 
Amtsgeschafte auch Taxen und Gebiihren des Sekreta- 
riats nach dem gleichzeitig genehmigten Gebiihrentarif 
des Provinziahvirtschaftsrates einheben.

Laibach, arn 18. April 1944.
VIII. Nr. 3186/6.

Der Prdsident der Provinzialverwaltung: 
Div. General Rupnik

Na podlagi § 1., tčk. 6. zakona z dne 2. julija 1930, 
Sl. list št. 100/19—1930, sem dalje odobril, da se v kritje 
omenjenih izdatkov v poslovnem letu 1944, odmerijo in 
pobirajo: V

1. 15% na (petnajstodstotna) doklada na osnovno in 
dopolnilno pridobnino in na osnovni in dopolnilni druž­
beni davek ob sledečih spremembah:

Davčni zavezanci, ki plačujejo pridobnino pavšalno, 
plačajo Pokrajinskemu gospodarskemu svetu letni pri­
spevek L. 25.

Podjetja, ki so dolžna plačevati prispevek za gospo­
darski svet, plačajo Pokrajinskemu gospodarskemu svetu 
letni prispevek v znesku L. 25.—, če bi 15 °/ona doklada 
znašala manj ko L. 25.—.

2. 15°/ona (petnajstodstotna) doklada na minimalni 
davek 50%  družbenega davka po členu 86. zakona o 
neposrednih davkih.

Ta doklada ne more letno znašati manj ko L. 100.—.
Doklade in prispevke predpisujejo in pobirajo pri­

stojne davčne uprave v smislu § 7. zakona o predpiso­
vanju in pobiranju doklad.

Doklade in prispevki se plačujejo ob istih rokih 
kakor davki, po katerih so odmerjeni.

1 Poleg omenjenih davkov in doklad sme Pokrajinski 
gospodarski svet pobirati takse in pristojbine tajništva 
iz naslova uradnih opravil po sočasno odobrenem pristoj- 
beniku taks tega sveta.

Ljubljana dne 18. aprila 1944.
VIII. št. 3186/0.

Prezident pokrajinske uprave: 
Div. general Rupnik

101 .

Nr. 71.

VIII. Nr. 3186/6.

K u n d m a c h u n g

Auf Grund des Art. i der Verordnung liber die 
Venvaltungsfiihrung in der Provinz Laibach vom 20. Sep­
tember 1943, Aintsblatt Nr. 273/86—1943, in Verbindung 
mit § 33 der Verordnung iiber die Handels-, Industrie- 
und Gewerbekammern vom 3. August 1982, Amtsblatt 
Nr. 581/69—32 und § 14 der Verordnung des ehemaligen 
Hohen Kommissars fiir die Provinz Laibach vom 2. Mai 
1942, Amtsblatt Nr. 213/50-1942,

g e n e  h m i g e  i c h ,

daB der Provinzialwirtschaftsrat in Laibach behufs 
Deckung seines Bedarfes Kammergebuhren in Gemafi- 
heit des nachstehenden Gebiihrentarifes des Provinzial- 
wirtschaftsrates zu erheben befugt ist:

št. 71.i
VIII. št. 3186/0.

Ra z g l a s
Na podstavi čl. I. naredbe o upravljanju Ljubljanske 

pokrajine z dne 20. septembra 1913, Služi). list štev. 
273/86—1943, v zvezi s § 33. uredbe e irgovinskih, indu­
strijskih in obrtnih zbornicah z dne 3. avgusta 1932, 
Sl. list št. 581/69—1932 in § 14. naredbe bivšega Visokega 
komisarja za Ljubljansko pokrajino z dne 2. maja 1942, 
Sl. list št. 213/50—1942, sem

o d o b r i l ,

da pobira Pokrajinski gospodarski svet v Ljubljani za 
kritje svojih potrebščin zbornične pristojbine po nasled­
njem pristojbeniku taks Pokrajinskega gospodarskega 
sveta:
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I.

Bestatigungen nach § 95, Abs. 5 des (Gewerbcgesetzes:

1. Handwerksmaftige und sonstige gevverbliche
Betriebe Lire
a) in L a ib ach ..................................................... 150.—
b) aulJerhalb L a ib ach ..........................................100,—

2. Industrie- und B erg b au b etrieb e ...................  500.—
3. B au u n te rn eh m u n g en ....................................... 500,—
4. Betriebe, die an eine Konzession gebunden 

sind:
a) Handelsbetriebe und Handelsagenturen:

G ro ss is te n .....................................................  400. —
Detaillisten in L a ib a c h .............................  200.—
aufierhalb Laibach . .  ........................ 150.—
kleine Handelsgevverbe (S 19/3) . . . .  100.—

b) Gasthausbetriebe:
I. Kat. wie Kaffees, Restaurationen, Buf- 
fe t-A u to m ate ................................................  300.—
II. Kat. Gasthfiuser, Buffets........................  200,—
III. Kat. Wirtshauser, Auskochereien,
Pensionen usw...................................................150,—

c) Banken, Wech9elhauser, Versicherungs- 
und Speditionsbetriebe und Autobusunter-
nehm ungen.....................................................  500.—

d) sonstige B e t r i e b e ....................................... 200.—
5. Bestatigungen bei Gbersiedluug von Gevver- 

ben:
in der S t a d t .......................................................... 75.—
auf dem L a n d e ..................................................... 50.—

Die Taxe wird fiir jedes oben angeliihrte und ange- 
meldete Gewerbe besonders eingehoben.

Bei Bestatigungen tur eine offene Handelsgesell- 
schaft, eine Aktiengesellschaft, eine Gesellschalt mit 
beschrankter Haftung, eipe Wirtschaftsgenossenschaft 
oder eine Kommanditgesellschaft wird die Taxe in dop- 
peltem Betrag eingehoben.

Fiir die Eroffnung einer Filiale von Unternehmun- 
gen, die ihren Sitz im Amtsbeveich des VVirtschattsrates 
haben und bei Bestellung von Geschttftsfhhrern wird nur 
die halbe Gebiihr eingehoben.

Fiir die ErOffnung von Filialen und ftlr die Bestel­
lung von Geschaftsfiihrern bei anderen Unternehmungen 
\vird die v o l  l e  Taxe eingehoben.

Fiir die Registration einer zeitweiligen Betriebs- 
oinstellung von Gewerben betrfigt die Taxe . . L. 20.—

II.

Fiir besondere, dem VVirtschaftsrat ubertragene Ge- 
schhfte werden folgende Gebiihren eingehoben:

A. Fiir Aimeisungen von technischein Material:
Lire

1. Benzin, raft. Spiritus je 1 L ite r .........................  1,—
2. Petroleum und denat. Spiritus je 1 Liter . . 0.50
3. Karbid je 1 k g .....................................................  0.50
4. Leim je 1 k g .....................................................  0.50
5. Fettsauren und S e i f e .......................................  1,—
6. L ein61.................................................................... 2.—
7. S ta rk e .................................................................... 1.—
8. F ir n is ....................................................................  3.—

I.

Potrdila po § 95., odst. 5. zakona o obrtih:

1. Rokodelski in ostali obrtniški obrati: lire
a) v L jub ljan i..................................................... 150.—
b) zunaj L ju b lja n e ...............................................100.—

2. Industrijski in rudarski o b r t i ........................  500.—

3. Gradbeni o b r ti .....................................................  500.—

4. Obrti, za katere je potrebna dovolitev:
a) trgovinski obrti in trgovinske agenture:

na d e b e l o .....................................................  400.—
na drobno v L jubljani.................................. 200.—
na drobno zunaj L jub ljane ........................ 150.—
mali trgovski obrati (§ 1 9 /3 )................... 100.—

b) gostinski obrti:
I. kat. kot: kavarne, restavracije, bifd- 
a v t o m a t i .....................................................  300.—
II. I§at. g o s t iln e , b i f e j i ....................................  200.—
III. kat. krčme, izkuhi, penzioni itd. . . 150.—

c) bančni, menjalski, zavarovalni in špedi- 
cijski in avtobusni o b r a t i ........................  500.—

d) o s ta l i ...............................................................  200.—

5. Potrdilo pri preselitvi obrta:
v m e s t u .................................................................... 75.—
na deželi  ..................................................... 50,—

Taksa se pobira za vsak prijavljeni obrat, ki je zgo­
raj naveden.

Ako potrebuje potrdilo javna trgovinska družba, del­
niška družba, družba z omejeno zavezo, gospodarska za­
druga ali komanditua družba, se taksa za potrdilo 
podvoji.

Pri otvoritvi podružnice podjetja, ki ima sedež na 
območju sveta ter ob postavitvi poslovodje se pobere 
polovična pristojbina.

Pri otvoritvi podružnic in ob postavitvi poslovodij 
ostalih podjetij se poberei p o l n a  taksa.

Za registracijo začasne ustavitve obrata L. 20.—

II.
Za posebne gospodarskemu svetu poverjene posle se 

pobirajo naslednje pristojbine:

A. Za nakazila tehničnega materiala:
lire

1. bencina, rafiniranega špirita, za liter . . .  1,—
2. petroleja in denaturiranega špirita, za liter . 0.50
3. karbida, za kg . .  ...................................... 0.50
4. kleja, za k g .................................................  0.50
5. mastnih kislin in m ila ..............................  1.—
6. lanenega olja, za k g ...................................  2.—
7. škroba, za k g ............................................. 1.—
8. firneža, za k g .............................................  3.—
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Lire
9. Schellack.......................................................  5,—

10. Fur Amveisung von Pneumatikeu (je 1 Stiick 
Luftschlauch oder M a n te l ) ........................ 10.—

11. Fiir Anweisung von Thermophoren je 1 Stiick 5.—
12. Weindestillat je 1 L i t e r ..........................  3,—
13. Maschinenol je 1 k g ....................................  3.—
14. Schmiierfette je 1 k g ....................................  2.—
15. Glas je 1 m! .................... ' ...................................  2.—
16. Porzellan ..........................................................  2#/oo
17. andere bewirtschaftete Roh- oder Hiifsstoffe

oder Erzeugnisse, vom Anschaffungswert . . 2°/oo
jedoch mindestens L. 3.— je Anweisung. Wenn der 

Konsument von der Anweisung vorhergehend schriftlich 
verstandigt wird, betragt die Gebiihr L. 4.—.

B. Fiir die Ausstellung von Bezugssehoinen fur Textilien 
und Wirkwaren: T .

bis 99 P u n k te ..............................................  4.—
von 100 bis 199 P u n k t e .................................. 6.—
von 200 bis 499 P u n k t e .................................. 8.—
von 500 bis 999 P u n k t e ..................................10.—
liir 1000 Punkte und dariiber tiir je angeJkm-

gene 1000 Punkte n o ch ........................ ....  . 2,—
fiir die Beglaubigung des Invenlars, bezw.

R e g is te rs ............................. 10.—
fur Zwirn: bis 50 P u n k te ...................................... 3,—
von 51 bis 100 P u n k te ................................  5.—
von 101 bis 200 P u n k t e .................................. 10.—
fur angefangene weitere 100 Punkte . . . 5,—

mehr.
Fliichtlingen und Wohlfahrtsednrichtuugen wird eine 

50%ige ErmMBigung dieses Tarifs gew8hrt.

C. Fiir Anweisungen von Heiziuaterial: Lire
1. Fiir lndustriebetriebe, offentliehe Anstalten 

und Betriiebe so\vie fiir Geschaftsraume pro 
Tonne Kohle:
bis 20 Tonnen inonatlichen Verbrauches . . 3.—
iiber 20 Tonnen monatlichen Verbrauches . 2.—

2. fiir liaushaltungen:
von den ersten 1000 k g ........................... 3.—
von je vveitereu 1000 k g ........................... 2.—

3. fiir Bevvilligungen zur Anschaffung von Brenn-
holz aus eigenein Walde: bis 5 q ............  5.—
fiir je 2 weitere q ..................................... 2.—

4. fiir Anweisung von Holzkohle: bis 3q  . . . 3.—
fiir jeden vveiteren q ................................ 2,—

5. Zuteilung der Kohle den Detailverkaufern
pro W aggon...................................................  5.—

6. Bevvilligungen fiir den Transport von Kohle
nach Laibach pro W aggon......................  3,—

7. Begleitscheine fiir den Transport von Kohle
in der Stadt pro W aggon...........................  2,—

D. Fiir die Anvveisung von Hiiuten und Leder:

1. Zuweisung von Rohhduten an Gerber . . .  1 °/o
2. Zuvveisung von Leder an Kaufleute . . . .  1 #/o
3. monatliche Zuweisungen von Leder an Scliuh- 

macher bei Betrieben: Lire
bis 400 Abnehmer  .............................  3,—
von 400—600 A b n e h m e r...........................  4,—
iiber 600 A bnehm er   . 5.—

lire
9. šelaka, za k g .......................................... .... . 5,—

10. za nakazilo pnevmatik, od komada zračnice
ali p lašča .....................................................................10.—

11. za nakazilo termoforov . . .  ........................  5.—
12. vinski destilat, za l i t e r ..................................  3.—
13. strojno olje, od k g ............................................ 8.—
14. tovotna mast, od k g .......................................  2.—
15. steklo, od m’ .  ............................................ 21.—
16. p o rc e la n ...............................................................  2%>o
17. raznih drugih surovin ali pomožnih sredstev 

ali izdelkov, ki so pod zaporo in se nakazu­
jejo, od nabavne v re d n o s t i .............................  2°/oo
toda najmanj L. 3.— za nakazilo, če se porabnik 

predhodno pismeno obvesti o nakazilu, znaša pristoj­
bina L. 4.—.

B. Za izdajo nakupnic ali nabavidc za tkanine
in pletenine:

liro
do........ 99 t o č k ............................................................. 4.—
od 100 do 199 t o č k ................................................. 6,—
od 200 do 499 t o č k .................................................  8.—
od 500 do 999 t o č k ...................................................... 10.—
za 1000 in več točk za vsakih pričetih 1000 točk še 2.—
overitev inventarja oziroma re g is tra ........................... 10.—
za sukanec: do 10 to č k ........................................... 3.—
od 51 do 100 t o č k ................................................. 5,—
od 101 do 200 t o č k ......................................................10,—
za vsakih nadaljnjih pričetih 100 točk po . . 5,—
več.

Beguncem in dobrodelnim ustanovam se dovoli na to 
tarifo 50°/oni popust.

C. Za nakazila za kurivo;

1. za industrijo, javne zavode in obrate ter po­
slovne prostore, od vsakih 1000 kg premoga: lire
do 20 ton mesečne p o ra b e .............................  3.—
nad 20 ton mesečne p o rab e .............................  2,—

2. za domačinstva: od prvih 1000 k g ...................  3,—
in od vsakih nadaljnjih lOOOkg...................  2.—

3. za »dovoljenja za nabavo drv iz lastnega
gozda: do 5 q ...................................................... 5.—
za vsaka nadaljnja 2 q .......................................  2.—

4. za nakazilo oglja: do 3 q ..................................  8.—
za vsak nadaljnji q  .......................................  2.—

5. dodelitev kuriva trgovcem, za vsak vagon . . 5,—
6. prevozna dovoljenja za prevoz premoga v 

Ljubljano, za vsak vagon  .............................  8.—
7. spremnice za prevoz premoga v mestu, za

vsak v a g o n ........................................................... 2.—

I). Za nakazilo kož in usnja:

1. za nakazilo surovih kož strojarjem . . . .  1 ®/0
2. za nakazilo strojene kože kupcem . . . .  l o/0
3. za mesečna nakazila usnja čevljarjem: lire

do 400 n a ro č n ik o v ............................... 3.—
od 400 do 600 n a ro č n ik o v ................  4.—
z več ko 600 naročnik i.......................................  5.—
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4. Zirvveisung von Treibriemen fiir maschinellen 
B e t r i e b .......................................................  1 °/o

5. Ausfuhr bezw. Einfuhr von Hauten, Leder
und P e lz w e rk .........................................  1 °/»

6. ftir die Kosten der Erzeugungskontrolle und 
der kommissionellen Obernahme von Schu-
hen entrichtet der H a n d le r ................... ....  . 1 °/o

E. Fiir die Zuweisung von technischem Holz:

1. fiir die Beschaffungsbewilligung von tech- Lire
nischeni Holz je 1 m3 .  .............................  2.—

2. fiir die Bevvilligung der Verarbeitung von 
Rohholz je 1 m3 .........................................  1.—

3. fiir die Transportbewilligung mit Wagen oder 
Lastauto:
bis 1 T o n n e ................................................... 3.—
iiber 1 Tonne und fUr jede weitere Tonne . . 1.—

4. fiir Transport bewilligungen per Balin je 1 m3 0.20
5. fiir Ursprungszertifikate zwecks Ausfuhr von 

tochnischem Holz aus der Provinz, vom Aus- 
f u h n v e r t e ................................................... 3°/oo

0. fiir Verbrauchsbewilligungen von technischem
Holz je 1 m3: Lire
fiir G ew erbetreibende...............................  2.—
fiir sonstige K o n su m e n te n .....................  3.—

F. Ausfuhr und Einfuhr.

Fiir Gesuche um Bewilligung der Ausfuhr von 
Waren aus der Provinz oder Einfuhr in die Provinz 
wird bei der Ausfolgung der Ursprungszertifikate nach 
dem \Verte des Gegenstandes eine Gebtihr von 3°/oo mit
folgenden Ausnahmen eingehoben: y

1. fiir Sendungen bis zuin VVerte von L. 100.— 3.—
von L. 100.— bis L. 1000,— ................. 5,—

2. fiir Umzugsgut bis zum Werte von L. 5.000.— 5.—
iiber L. 5.000.— ................................................. 20,—

3. fiir gebrauchte Gegenstande, die die Reisen-
den mit sich fUhren, bis zum Werte von L. 500 3,—
von L. 500 — bis L. 2 .0 0 0 ,- ................. 5 , -

4. fiir die Vidierung von verfallenen Ursprungs- 
zertifikalen, per S tiick .......................................  5.—

5. fiir die Berichtigung und Verlangerung der 
Giiltigkeit von Ein- und Ausfuhrbevvilligungen 10.—

6. ftir Sendungen an wissenschaftliche Institute 
oder humanitiire und Wohlfahrteeinrichtun- 
gen zum eigenen Gebrauch als auch fiir die 
von diesen abgeschickten Sendungen ge- 
brauchter Gegenstande, weiters fiir Sendun­
gen der Monopolverwaltung an fihnliche In­
stitute wird eine Pauschalgebiihr von . . . 5.—
eingehoben.
Die Gebtihr von 3°/oo wird nach aufwftrts abgerun- 

det berechnet.

G. Sonstige Bestiitigungen:

1. Bestiitigungen zvvecks Erlangung von Steuer-
und Zollbegiinstigungen vom Faktunenwerte l°/on

mindestens aber L. 20.—. Lire
2. Bestfitigungen fur Beteiligungan Lizitationen 20.—
3. Legitimationen fiir Gewerbeinhaber und 

deren Handelsreisende............................... 10.—

4. za nakazilo jermen za pogon strojev . . .  1 %
5. za izvoz oziroma uvoz kož, usnja in kožuho­

vine ....................................................................  1 %>
6. za stroške kontrole izdelovanja in konvisio- 

nalnega prevzemanja čevljev plača trgovec . 1 °/o

E. Za nakazilo tehničnega lesa: j.re

1. za odobritev nabave tehničnega lesa, za m3 2.—
2. za odobritev predelave surovega lesa, za m3 1.—
3. za prevozno dovoljenje z vozom ali tovornim 

avtomobilom:
do 1 t o n e ..................................................... 3.—
nad 1 tono in za vsako nadaljnjo tono . . . 1.—

4. za prevozna dovoljenja po železnici, za m3 . 0.20
5. izvorna izpričevala za izvoz tehničnega lesa

iz pokrajine, od izvozne vrednosti . . . .  3°/oo
(5. uporabno dovoljenje* za tehnični les, za vsak m3: lire

za o b r tn ik e ....................................................  2.—
za ostale porabnike . .  .............................  3.—

F. Izvoz in uvoz.

Na prošnje za dovolitev izvoza blaga iz pokrajine 
ali uvoza vanjo se pobira ob izdaji izvornih izpričeval 
po vrednosti predmeta 3°/oo z naslednjimi izjemami:

lire
1. za pošiljke do vrednosti L. 100,— . . . .  3,—

od L. 100 .- do L. 1000.— .............................  5,—

2. za selitveno blago do vrednosti L. 5000,— . 5.—
nad L. 5 0 0 0 .- .....................................................  20.—

3. zn rabljene predmete, ki jih nosijo potniki
s seboj, do vrednosti L. 500.— ........................  3.—
od L. 500,— do L. 2000.— , .............................  5.—

4. za vidiranje zapadlih izvornih izpričeval po 
k o m a d u ...........................................   5.—

5. za izvršitev popravkov in podaljšanje veljav­
nosti uvoznih in izvoznih dovoljenj . . . .  10.—

6. za pošiljke, ki jih prejemajo znanstveni za­
vodi oziroma humanitarne in dobrodelne 
ustanove za lastno uporabo kakor tudi za po­
šiljke rabljenih predmetov, ki jih te pošiljajo, 
dalje za pošiljke monopolnih ustanov sorod­
nim zavodom se plača pavšalna pristojbina 5.—
Pristojbina 3“/oo se računa zaokroženo navzgor.

G. Ostala potrdila.

1. Potrdila za dosego davčnih in carinskih
ugodnosti, od fakturne v rednosti..........................1 °/oo
najmanj pa L. 20.—. jjre

2. Potrdila za udeležbo na licitacijah . . . .  20,—

3. Legitimacije imetnikov obratov in trgovskih 
p o tn ik o v .................................. ............................ 10.—
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4. Bescheinigungen iiber den Bestand, Umfang Lire 
und Registration von Qewerben und allge-
meine B estM tigungen.......................................20.—
Kir jedes Duplikat oder Kopie der Bestati- 
g u n g e n ...............................................................  3.—

5. Beglaubigung:
a) von Fakturen und der Angemessenheit

der P r e i s e ...........................................................10.—
b) von Verkaufsnegistern fiir Heizmaterial

und fiir technisches H olz............................. 10.—
c) von Verkaufsregistern fiir Destillate,

Textil- und sonstige W a r e n .................... 5.—

H. SchluBbestinuniingen.
Die Gebiihren werden nach Abzug von L. 20.— fiir 

die Manipulation, riickerstattet, falls die Partei deren 
Riickerstattung innerhalb einer Frist von 2 Monaten ver- 
langt, nachdem die angesuchte Konzession oder Bevoli- 
machtigung rechtskrafitg abgelehnt, die Anmeldung des 
Gevverbes bei der zustandigen BehOrde zuriickgezogen, 
die Eingabe um Bewilligung der Ein- oder Ausfuhr oder 
welche sonstige Eingabe immer, fiir welche die Gebiihr 
bezahlt worden ist, innerhalb von 2 Monaten zuriick- 
gezogen oder rechtskrkftig abgewiesen wurde.

Im Falle der Nichterledigung des Ansuchens wird 
die Taxe nicht riickerstattet.

Taxen bis L. 20.— werden nicht riickerstattet.
Laibach, am 18. April 1944.

Der Pr&sident der Provinzialvenvaltung: 
Div. General Rupnik

4. Potrdila o obstoju, obsegu, registraciji obrata lire
in splošna p o trd ila .................................................20.—
vsak duplikat ali kopija p o trd i l .................... 3.—

5. Za overovitev:

a) faktur in primernosti c e n ..............................10. —
b) prodajnih registrov za kurivo in teh­

nični l e s ................................................................10.—
c) prodajnih registrov za destilate, tekstilno 

blago in o s t a l o ............................................ 5.—

11. K ončne d o ločb e.

Pristojbine se stranki povrnejo, odštevši L. 20.— za 
manipulacijo, ako se povrnitev zahteva v roku 2 mesecev 
l>otem, ko je bilo zaprošeno dovolilo ali pooblastilo 
pravnomočno odklonjeno, prijava obrta pri pristojnem 
oblastvu umaknjena, vloga za uvoz ali izvoz ali katera 
koli druga vloga, za katero je bila pristojbina plačana, 
v roku 2 mesecev umaknjena ali pravnomočno odbita.

Če se prošnja ne reši, se taksa ne povrne.
Takse do L. 20.— se ne vračajo.

Ljubljana dne 18. aprila 1944.

Prezident pokrajinske uprave: 
Div. general Rupnik

103.
Nr. 72.

Bestellung eines ueuen Sequesters bei der Versiche- 
rungsgescllschaft »Union« in Laibach

Den mit Entscheidung des ehemaligen Hohen Kom- 
missars fiir die Provinz Laibach vom 29. April 1941, 
Amtsblatt Nr. 315/37—1941, bei der Versicherungsgesell- 
schaft Union-incendie-vie in Laibach bestellten Sequester 
Komni. Rag. Franz Surace babe ich seines Amtes ent- 
hoben und zum neuen Sequester den ehemaligen Ver- 
sicherungsdirektor in Laibach Anton Pavlič ernannt.

Diese Entscheidung wird im Amtsblatt des Chefs der 
Provinzialverwaltung kundgemacht und dem Kreis- als 
Handelsgerichte behufs Eintragung im Handelsregister 
Ubermittelt.

Laibach, am 21. April 1944.
VIII. Nr. 593/5.

Der PrHsident der Provinzialverwaltung: 
Div. General Rupnik

St. 72.

Izmena sekvestra pri zavarovalni dražbi »Union« 
v Ljubljani

Z odločbo bivšega Visokega komisarja za Ljubljan­
sko pokrajino z dne 29. aprila 1941, Sl. list 315/37—1941, 
pri zavarovalnici Union-incendie-vie v Ljubljani postav­
ljenega sekvestra kom. rag. Suraceja Franca sem raz­
rešil njegove dolžnosti in imenoval za novega sekvestra 
Pavliča Antona, bivšega zavarovalničnega ravnatelja v 
Ljubljani.

Ta odločba se objavi v Službenem listu šefa pokra­
jinske uprave in pošlje okrožnemu kot trgovinskemu 
sodišču radi vpisa v trgovinskem registru.

Ljubljana dne 21. aprila 1944.
VIII. št. 593/5.

Prezident pokrajinske uprave: 
Div. general Rupnik

H erausgeber; Dl« Provlnzlalvervraltung In Laibach. — S ch rlftle ite r: R obert P ohar In Laibach. — Druck und V erlag : Dlrinckere j : * "  ra ih ic h . 
Ver tre  t e r :  O. M ihalek in Laibach. — Krncheint Jeden M lttw och und Sam ztag. B ezugspreia: m onatlich  L. 7.60, i&hrlich L. 0 1 .2 0 .E lnzelnum m ern. Krater 
D ruckbogcn L. 0.80, lolgende zu L. 0.80. — Zahlbar und k lagbar in Laibach. — S ch riltle itung  und Vervvaltung: Laibach,^ G re g o rč ič ev a 23. Tel Nr. M-S2. 
Izdaja  pokrajinska uprava  v Ljubljani. U rednik: P ohar R obert t  Ljubljani. -  T iska In zalaga tu k a rn a  M erkur d. d. v L jub ljan i, P ™ " ™ 1'* ;  ¥ lh* 'enk 
v Ljubljani. Izh a ja  vzako aredo in soboto . — N aro čn in a : m esečno L. 7.80, le tn o  L. 91.20. — Posam ezna t te v llk a . p rva pola L. 0.80, nadaljn je  po L. 0.60, 

PUČ* m toži t*  v Ljubljani. — U rcdn lltvo  in u p ra v n iitv o : Ljubljane, G ragortlC eva 13. — Telefon I t .  lo  ol.


